

Znak sprawy: ZI.271.3.2016

WYJAŚNIENIA NR 1 TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Nowy Kawęczyn”

Na podstawie art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 12.12.2016r., wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Dotyczy rozdział 3 pkt. 9.2 SIWZ

„Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach zawsze w ten sam dzień tygodnia poza dniami wolnymi od pracy (niedziele i święta). W przypadku, gdy wyznaczony dzień wywozu przypada na dzień ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca odbierze odpady w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym.”

Wykonawca wnioskuję o zmianę powyższego zapisu na następujący:

Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach **zawsze w ten sam dzień tygodnia** poza dniami wolnymi od pracy (niedziele i święta). W przypadku, gdy wyznaczony dzień wywozu przypada na dzień ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca odbierze odpady w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym **lub w innym dniu ustalonym w harmonogramie wywozu.**

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę i zmienia zapis SIWZ, który brzmi teraz:

*Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach zawsze w ten sam dzień tygodnia poza dniami wolnymi od pracy (niedziele i święta). W przypadku, gdy wyznaczony dzień wywozu przypada na dzień ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca odbierze odpady w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym **lub w innym dniu ustalonym w harmonogramie wywozu.***

Pytanie 2

Dotyczy rozdział 3 pkt. 9.6 SIWZ

„Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, harmonogramu wywozu odpadów w terminie do dnia 31 grudnia 2016 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. a, w terminie do dnia 31 grudnia 2017 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. b oraz w terminie do dnia 31 grudnia 2018 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. c.”

Wykonawca wnioskuję o zmianę powyższego zapisu na następujący:

Wykonawca **jest zobowiązany do dostarczenia właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, harmonogramu wywozu odpadów w terminie do dnia 5 stycznia 2017**

roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. a, w terminie do dnia 31 grudnia 2017 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. b oraz w terminie do dnia 31 grudnia 2018 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. c.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę, dotyczącą terminu dostarczenia harmonogramu wywozu odpadów w roku 2017 i zmienia zapis SIWZ, który brzmi teraz:

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, harmonogramu wywozu odpadów w terminie do dnia 5 stycznia 2017 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. a, w terminie do dnia 31 grudnia 2017 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. b oraz w terminie do dnia 31 grudnia 2018 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 lit. c.

W związku z powyższą zmianą zmienia się również zapis w Rozdziale 4 SIWZ, przed zmianą brzmiący:

„Przedmiot zamówienia należy wykonać w terminie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku, z wyjątkiem usług opisanych w rozdziale 3 pkt 4 ppkt 8 i ppkt 9 oraz w pkt 9 ppkt 6 SIWZ, których obowiązek wykonania upływa w dniu 31 grudnia 2016 roku.”

Po zmianie zapis ten brzmi:

Przedmiot zamówienia należy wykonać w terminie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku, z wyjątkiem usług opisanych w rozdziale 3 pkt 4 ppkt 8 i ppkt 9, których obowiązek wykonania upływa w dniu 31 grudnia 2016 roku oraz w pkt 9 ppkt 6 SIWZ, których obowiązek wykonania upływa w dniu 5 stycznia 2017 roku.

Pytanie 3

Dotyczy rozdział 3 pkt. 10.13 SIWZ

„W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania odpadów jako zmieszanych oraz:

- a) sporządzenia niezwłocznie protokołu określającego m.in.: adres punktu odbioru odpadów, dzień wywozu odpadów oraz opis nieprawidłowości,*
- b) sporządzenia dokumentacji fotograficznej (w wersji cyfrowej, sporządzonej w sposób pozwalający udokumentować formę i zakres naruszenia oraz lokalizację zdarzenia z widoczną na zdjęciu datą), dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik do protokołu,*
- c) umieszczenia na pokrywie pojemnika znacznika (np. samoprzylepna kartka) informującej właściciela nieruchomości o otrzymaniu ostrzeżenia za nie przestrzeganie obowiązku segregowania odpadów,*
- d) przekazania Zamawiającemu drogą elektroniczną dokumentacji, o której mowa w lit. a i b, w terminie 3 dni roboczych od zaistnienia sytuacji.”*

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu na następujący:

W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania odpadów jako zmieszanych **w kolejnym terminie odbioru zgodnym z harmonogramem** oraz:

- a) sporządzenia niezwłocznie protokołu określającego m.in.: adres punktu odbioru odpadów, dzień wywozu odpadów oraz opis nieprawidłowości,*
- b) sporządzenia dokumentacji fotograficznej (w wersji cyfrowej, sporządzonej w sposób pozwalający udokumentować formę i zakres naruszenia oraz lokalizację zdarzenia z widoczną na zdjęciu datą), dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik do protokołu,*
- c) umieszczenia na pokrywie pojemnika znacznika (np. samoprzylepna kartka) informującej właściciela nieruchomości o otrzymaniu ostrzeżenia za nie przestrzeganie obowiązku segregowania odpadów,*

d) przekazania Zamawiającemu drogą elektroniczną dokumentacji, o której mowa w lit. a i b, w terminie do 7-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniała sytuacja.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w zakresie terminu odbioru niewłaściwie posegregowanych odpadów jako zmieszanych.

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w zakresie terminu przekazania dokumentacji dotyczącej zaistniałej sytuacji.

Zapis ten brzmi teraz:

W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania odpadów jako zmieszanych w kolejnym terminie odbioru zgodnym z harmonogramem oraz:

- a) sporządzenia niezwłocznie protokołu określającego m.in.: adres punktu odbioru odpadów, dzień wywozu odpadów oraz opis nieprawidłowości,*
- b) sporządzenia dokumentacji fotograficznej (w wersji cyfrowej, sporządzonej w sposób pozwalający udokumentować formę i zakres naruszenia oraz lokalizację zdarzenia z widoczną na zdjęciu datą), dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik do protokołu,*
- c) umieszczenia na pokrywie pojemnika znacznika (np. samoprzylepna kartka) informującej właściciela nieruchomości o otrzymaniu ostrzeżenia za nie przestrzeganie obowiązku segregowania odpadów,*
- d) przekazania Zamawiającemu drogą elektroniczną dokumentacji, o której mowa w lit. a i b, w terminie 3 dni roboczych od zaistnienia sytuacji.*

Pytanie 4

Dotyczy rozdział 14 pkt. 1.3 SIWZ

„1. Kryteria wyboru

Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty na podstawie kryteriów:

- 1) Cena ofertowa brutto za całość zamówienia – waga 60%*
- 2) Termin płatności faktury – waga 20 %*
- 3) Czas reakcji Wykonawcy na reklamację – waga 20 %”*

Wykonawca zauważa, że powyższy zapis jest niezgodny z formularzem ofertowym w którym brak jest miejsca na określenie trzeciego ze wskazanych kryteriów. Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku Nr 3 do SIWZ – formularz oferty, poprzez dodanie następującego zapisu:

Czas reakcji Wykonawcy na reklamację Zamawiającego będzie wynosił godzin.

Pytanie 5

Dotyczy rozdział 3 pkt. 4 ppkt. 11 lit. a SIWZ

„11) Wykonawca zobowiązany będzie do utrzymania, dostarczonych w ramach zamówienia pojemników, o których mowa w ppkt 1 i ppkt 9 w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez:

- a) mycie pojemników minimum jeden raz w okresie realizacji zamówienia,*
- b) wymianę uszkodzonych pojemników na pełnowartościowe.”*

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu na następujący:
Wykonawca zobowiązany będzie do utrzymania, dostarczonych w ramach zamówienia pojemników, o których mowa w ppkt 1 i ppkt 9 w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez wymianę uszkodzonych pojemników na pełnowartościowe. Obowiązkiem wykonawcy jest naprawa pojemników lub ich wymiana na koszt Wykonawcy w przypadku uszkodzeń powstałych w wyniku normalnego użytkowania lub powstałych z winy Wykonawcy. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis SIWZ w zakresie utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Zmieniony zapis brzmi:

11) Wykonawca zobowiązany będzie do utrzymania, dostarczonych w ramach zamówienia pojemników, o których mowa w ppkt 1 i ppkt 9 w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez wymianę uszkodzonych pojemników na pełnowartościowe. Obowiązkiem wykonawcy jest naprawa pojemników lub ich wymiana na koszt Wykonawcy w przypadku uszkodzeń powstałych w wyniku normalnego użytkowania lub powstałych z winy Wykonawcy. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika.

Pytanie 6

Dotyczy rozdział 3 pkt. 7 ppkt. 3 lit. h SIWZ

„7. Zorganizowanie, utrzymanie i obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zgromadzonych w tym punkcie.(...)”

3) Zakres zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów: (...)

h) zużyte opony o kodzie 16 01 03.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

7. Zorganizowanie, utrzymanie i obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zgromadzonych w tym punkcie.(...)”

3) Zakres zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów: (...)

h) zużyte opony o kodzie 16 01 03 (**do rozmiaru 1250*400 mm**).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w zakresie rozmiaru odbieranych zużytych opon, zapis ten brzmi teraz:

7. Zorganizowanie, utrzymanie i obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zgromadzonych w tym punkcie.(...)”

3) Zakres zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów: (...)

h) zużyte opony o kodzie 16 01 03 (**do rozmiaru 1250*400 mm w całości, większe przecięte przynajmniej na 4 części**).

Pytanie 7

Dotyczy rozdział 3 pkt. 8 ppkt. 2 SIWZ

„8. Zorganizowanie i obsługa objazdowej zbiórki odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zagospodarowanie zebranych odpadów.(...)”

2) W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca:

a) zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:

- meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny) o kodzie 20 03 07,
- zużyte baterie i akumulatory o kodzie 20 01 34,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory) o kodach 20 01 23*, 20 01 36, 20 01 35*,
- zużyte opony o kodzie 16 01 03,
- metale (złom) o kodzie 20 01 40.

b) załaduje na środek transportu,

c) posprząta miejsce, z którego odbierane były wystawione odpady,

d) zagospodaruje zebrane odpady."

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikacje powyższego zapisu w następujący sposób:

8. Zorganizowanie i obsługa objazdowej zbiórki odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zagospodarowani zebranych odpadów.(...)

2) W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca:

a) zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:

- meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny) o kodzie 20 03 07,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory) o kodach 20 01 23*, 20 01 36, 20 01 35*,
- zużyte opony o kodzie 16 01 03(**do rozmiaru 1250*400 mm**),
- metale (złom) o kodzie 20 01 40.

b) załaduje na środek transportu,

c) posprząta miejsce, z którego odbierane były wystawione odpady, **jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy,**

d) zagospodaruje zebrane odpady.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w zakresie odbioru zużytych baterii i akumulatorów o kodzie 20 01 34.

Zamawiający zmienia zapis w zakresie rozmiaru odbieranych zużytych opon oraz w zakresie posprzątania miejsca z którego odbierane były odpady.

Zmieniony zapis brzmi teraz:

8. Zorganizowanie i obsługa objazdowej zbiórki odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zagospodarowani zebranych odpadów.(...)

2) W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca:

a) zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:

- meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny) o kodzie 20 03 07,
- zużyte baterie i akumulatory o kodzie 20 01 34,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory) o kodach 20 01 23*, 20 01 36, 20 01 35*,
- zużyte opony o kodzie 16 01 03(**do rozmiaru 1250*400 mm w całości, większe przecięte przynajmniej na 4 części**),
- metale (złom) o kodzie 20 01 40.

b) załaduje na środek transportu,

c) posprząta miejsce, z którego odbierane były wystawione odpady, **jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy,**

d) zagospodaruje zebrane odpady.

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy §14 ust. 1

„1. Strony ustalają, że wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy, o którym mowa z §14 ust. 3 płatne będzie po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (kalendarzowego miesiąca świadczenia usługi), na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

Wykonawca zauważa, że §14 nie odwołuje się do wysokości wynagrodzenia. Wykonawca wnosi o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

1. Strony ustalają, że wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy, o którym mowa w **§13 ust. 3** płatne będzie po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (kalendarzowego miesiąca świadczenia usługi), na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku Nr 9 do SIWZ Projekt umowy. Zapis ten brzmi teraz:

1. Strony ustalają, że wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy, o którym mowa w **§13 ust. 3** płatne będzie po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (kalendarzowego miesiąca świadczenia usługi), na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy §14 ust. 2

„2. Podstawą do wystawienia faktury końcowej będą raporty, o których mowa w § 11 ust. 1 umowy.”

Wykonawca wnosi o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

2. Podstawą **zapłaty zobowiązań za dany miesiąc** będą raporty, o których mowa w § 11 ust. 1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku Nr 9 do SIWZ Projekt umowy. Zapis ten brzmi teraz:

2. Podstawą **zapłaty zobowiązań za dany miesiąc** będą raporty, o których mowa w § 11 ust. 1 umowy.

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy §15 ust. 2 pkt. 1 i ust. 3

Wykonawca wnioskuję o korektę w zakresie odwołań, które we wskazanych wyżej ustępach wskazuje Zamawiający. O wynagrodzeniu jest mowa w §13 ust. 1. Ponadto w §17 ust 5, na który Zamawiający powołuje się w §15 ust. 3, nie ma wskazania przyczyn do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w Załączniku Nr 9 do SIWZ Projekt umowy §15 ust. 2 pkt. 1 i ust. 3. Zapisy brzmią teraz:

2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

1) w wysokości 20% kwoty wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w **§ 13 ust. 1** umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, (...)

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną wysokości 20% kwoty wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w **§ 13 ust. 1** umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiającego, ale innych niż wymienione w **§ 16 ust. 5** umowy.

WOJCI
Włodzisław Ciok